
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Certificación de la participación en la capacitación en línea “Recomendaciones para
laevaluación a t
ravés de aulas virtuales”CUDAP. EXP-UNC 0011233/2020

 
VISTO:

El proyecto de capacitación en línea “Recomendaciones para la evaluación a través de aulas virtuales”, requerido
por la Dirección del Colegio Nacional de Monserrat y organizado por la Coordinación Pedagógica; realizado el día 19
de mayo a las 11 horas (2 horas cátedra de duración) a través de la plataforma Google.meet, reconocido por N°
231/2020 de esta Dirección, y

CONSIDERANDO:

Que el dictado de clases, para ambos niveles, Secundario y Pregrado, durante el ciclo lectivo 2020 se desarrolla en
dos periodos de actividades, siendo el primero de ellos totalmente virtual, por las circunstancias de pandemia, de
acuerdo con lo reglamentado por la UNC.

Que esta capacitación se realizó en tiempo y forma, contando con la presencia de docentes del Colegio de Nivel
Secundario y Pregrado.

Que es necesario acreditar tal participación.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art 1°.- Certificar la participación de los docentes, detallados en el Anexo adjunto a la presente, en la capacitación en
línea “Recomendaciones para la evaluación a través de aulas virtuales” reconocido por Resolución N° 231/2020 de
esta Dirección y que se realizó el día 19 de mayo a las 11 horas (2 horas cátedra de duración), a través de la
plataforma Google.meet, a cargo como responsable académica y coordinadora de la Lic. Beatriz Castillo (Legajo N°
30.909).

Art 2°.- Protocolícese, archívese y publíquese.



Digitally signed by MOYA Hernán Enrique
Date: 2020.07.31 11:27:04 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2020.07.31 12:48:41 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2020.07.31 12:48:55 -03'00'



Docentes participantes: "Recomendaciones para la evaluación a través de aulas virtuales"

Colegio Nacional de Monserrat

NOMBRE Y APELLIDO DNI
AGUIRRE, CONSTANZA AYELÉN 35.525.172

ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 22.167.539
ALTAMIRANO, MILENA 35.080.045

ARIAS, MANUEL 34.253.230
BALANZINO, LUIS 16.249.653

BARBERIS, MARIEL 35.177.689
BARRALE, RUBEN DARIO 12.998.707

BARROS, FLORENCIA 32.373.782
BENAVIDES, MARCELA 14.588.798

BIAZZUTTI ORNELLA 38.106.211
BRITOS, SOFÍA ELENA 32.541.241
BRUSCO, ALEJANDRA 17.530.135

CAEIRO, ANA 23.194.726
CAFURE, JUAN MANUEL 33.101.456
CANDELA, MARÍA ADELA 18.403.580

CASTILLO, BEATRIZ 14.786.321
CASTRO, ARTURO EDUARDO 13.684.510
CEBALLOS, MIGUEL ADRIÁN 22.259.208

CIMA GARCÍA, CARLOS EZEQUIEL 24 992 224
CIMA, ALDO JOSÉ 20.073.534

CORNET, MARÍA EUGENIA 20.381.881
CUENCA, MATILDE 25.268.374
CUEVAS, NATALIA 27.652.835

DAMIANI, ANDRÉS TOMÁS 22.147.241
DEMMEL, MARÍA MERCEDES 24.318.591
DIAZ GAVIER, MARÍA FELISA 18 549 222

DOMINGUEZ, RODRIGO EZEQUIEL 32.124.970
ESPINOSA, NATALIA 27.959.396

ESTRADA, FABIAN MARTÍN 23.686.232
FANTO, SILVIA 13.651.857

FERLA, VÍCTOR HUGO 29.475.255
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 20.346.088

FERRERO, LEANDRO 29.252.212
FERREYRA, MARIANA 17.531.991
FERRINO, GABRIELA 23.534.246

FITA, TRISTÁN 31.357.818
FLORES, ESTEBAN 28.114.400

FLORES, SANTIAGO ALEJANDRO 25.759.731
FONSECA, JORGE 11.746.917

GABETTA FONTANELLA, MARÍA EVANGELINA 32.281.379
GARCÍA MONTAÑO, CAROLINA 20.438.410
GARCÍA, CAMILA MERCEDES 40.750.045

GARCÍA, MARTÍN 22.105.381
GARUTTI, SILVIA MÓNICA 20 454 167

GEBAUER, VERÓNICA 24.662.017
GIGENA, MARÍA NOEL 27.545.363

GIMENEZ, CONSTANZA 30.499.283
GONZALEZ ACHAVAL, MARÍA JOSÉ 18.175.050

GRANERO, OSCAR ANDRES 23.683.478
GUERRA, ALDO 17.530.089



Docentes participantes: "Recomendaciones para la evaluación a través de aulas virtuales"

Colegio Nacional de Monserrat

GUERRERO, SILVANA BEATRIZ 16.507.285
HELALE, GABRIELA 23.105.845

HERRERA, ANDREA MARTA 14.920.989
JÉREZ, SUSANA 13.963.114

LEDESMA, MARÍA BELÉN 25.246.571
LEUCI, MATÍAS MIGUEL 29.475.532

LEYBA, FLORENCIA MARÍA 32.495.025
MALDONADO, LUDMILA 35.575.440

MANCINI, LETICIA 25.457.733
MARTÍNEZ, HERNÁN IGNACIO 30.329.401
MAXIMILIANO ALBERTO CASINI 30.328.566
MILANESIO, PABLO AGUSTÍN 34.988.096

MOYA, HERNÁN ENRIQUE 20.669.018
MOYANO, JOSÉ IGNACIO 25.919.348

ONTIVERO, MARIO 17.625.384
ORTIZ MORÁN, IGNACIO 29.475.788

PARODI, HIPATÍA 33.162.174
PETRI, ANDREA 20.225.154

RAHAL, MARÍA JOSEFINA 22.033.009
RIVAROLA, MARÍA VICTORIA 34.131.698

RIVERO, CECILIA 25.581.750
RIVERO, ROSANNA 17.113.718
ROBLES, SOFÍA LUZ 35.028.408

RODRÍGUEZ, JIMENA ALEJANDRA 33.437.324
SEVERI, NORMA 17.844.835

SOSA, GLORIA ANAHÍ 37.133.625
SOUBERAN, SOFÍA 27.959.396

SUAREZ, SEBASTIÁN EDUARDO 25.920.257
TABORDA, MARCELO DANIEL 17.385.248

TAPIA, JOSÉ ANTONIO 31.997.120
TORTI, MIGUEL ANGEL 14.702.097
TORTONE, VICTORIA 31.187.799

VILLARRUEL, CAROLINA 27.010.123
YADAROLA, JUAN CARLOS 16.741.436

YUSZCZYK, GERARDO 25.754.869
ZANGHI, GUSTAVO ADOLFO 14.293.226



Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Docentes que participaron en la capacitación: " Recomendaciones para la evaluación a través
de aulas
virtuales" del día 19 de mayo del año 2020, 11 horas.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by MOYA Hernán Enrique
Date: 2020.07.30 10:22:27 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2020.07.30 10:22:41 -03'00'


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2020-385-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Viernes 31 de Julio de 2020
	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2020-00089563-UNC-SAAD#CNM
	Numero_1: IF-2020-00089563-UNC-SAAD#CNM


